

s.Mindic, r-ul Drochia

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia drumurilor locale s.Mindic, r-ul Drochia****Valoarea de deviz 319 338 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,6000	32,23	116,02
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,6000	4 390,92	15 807,30
3	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	0,8060	1 274,16	1 026,97
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	108,8190	9,84	1 071,01
5	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	108,8190	98,19	10 684,67
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	400,0000	241,12	96 448,14
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,0000	3,70	33,26
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6300	11 652,02	7 340,77
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	720,0000	126,68	91 207,81

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
10	TsI51C5	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	115,8400	25,47	2 949,91

		Total	Lei	226 686
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 723
		Total		230 409
		Cheltueli transportare	5 %	8 731
		Total		239 140
		Cheltueli de regie	7 %	16 740
		Total		255 880
		Beneficiu de deviz	4 %	10 235
		Total		266 115
		TVA	20 %	53 223
		Total deviz: Inclusiv salariu		319 338

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reparatia drumurilor locale s.Mindic, r-ul Drochia

Valoarea de deviz 319 338 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	269,2000	57,66	15 522,07
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,7840	57,66	1 025,43
Total manopera						16 547

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	67,6800	1 232,00	83 381,76
2.	11202062010361	Savura	m3	3,6000	39,20	141,12
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,6000	159,41	573,88
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	68,0400	155,86	10 604,71
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,4000	159,41	860,81
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,1600	1 400,00	3 024,00
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	46,0000	1 433,60	65 945,60
8.	23203226000401	Bitum	t	0,6489	11 200,00	7 267,68
9.	23203226001101	Bitum	t	0,2400	11 200,00	2 688,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,9200	16,52	130,84
Total materiale de construcții						174 620

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,0000	38,25	765,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	24,0000	476,41	11 433,84
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1890	386,71	73,09
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6264	244,14	152,93
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,8160	154,86	590,95
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,8160	165,48	631,47
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,7560	166,44	1 623,79
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,0320	111,93	451,30
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	24,0000	56,31	1 351,44
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,8160	359,81	1 373,03
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,9288	244,28	226,89
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,2000	54,07	173,02
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,5533	184,93	1 026,97
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,3816	110,48	42,16
15.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,2000	109,16	349,31

16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,4410	196,84	1 071,01
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,1710	223,97	2 949,91
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7154	147,81	549,18
19.	44654654654	Camion cu remorca	t/km	8 547,7324	1,25	10 684,67
		Total utilaje de construcții				35 519

Total	Lei	226 686
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 723
Total		230 409
Cheltueli transportare	5 %	8 731
Total		239 140
Cheltueli de regie	7 %	16 740
Total		255 880
Beneficiu de deviz	4 %	10 235
Total		266 115
TVA	20 %	53 223

Total deviz: 319 338

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect s.Mindic, r-ul Drochia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			32,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	244,14	32,23
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 390,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	155,86	2 945,75
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	159,41	239,11
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	159,41	159,41
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	39,20	39,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	244,14	10,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	244,28	63,02
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	111,93	125,36
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	166,44	451,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	147,81	61,19
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	110,48	11,71
3	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			1 274,16
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,8900	184,93	1 274,16
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			9,84
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	196,84	9,84
5	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			98,19
	44654654654	Camion cu remorca	t/km	78,5500	1,25	98,19
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			241,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 433,60	164,86
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 200,00	6,72
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	476,41	28,58
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	38,25	1,91
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	54,07	0,43
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	109,16	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	56,31	3,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	147,81	0,74
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	147,81	3,70
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 652,02
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 536,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	386,71	116,02
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 232,00	115,81
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 400,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,52	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	165,48	0,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	154,86	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	359,81	1,91
10	TsI51C5	Transportarea betonului asfaltic cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			25,47
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	223,97	25,47

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.